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N:o 33.

Ank. till Riksd. kansli den 19 februari 1904, kl. 5 e. m.

Utlåtande i anledning af Kungl. Maj:ts proposition angående 
försäljning af ett till förra sergeantsbostället n:is 13, 15 
och 17 Eslöf i Malmöhus län hörande område.

(I. A.)

I eu till Riksdagen aflåten proposition (n:o 15) har Kungl. Maj:t 
under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver jord- 
bruksärenden den 13 november 1903 föreslagit Riksdagen medgifva,

dels att ett å en af förste landtmätaren Georg Gustafsson vid laga 
delning år 1871 upprättad karta öfver allmänna platserna till Eslöfs by 
under ägofiguren n:o 5 upptaget område om 2,052 hektar måtte från förra 
sergeantsbostället Ty2 mantal n:o 13 och Ts9I * * * * * * 82 mantal n:is 15 och 17 Eslöf 
i Västra Sallerups socken och Harjagers härad af Malmöhus län af-
söndras och till Skånes skytteförbund mot en köpeskilling af 1,200 
kronor försäljas att af förbundet med äganderätt tillträdas, så snart 
köpeskillingen blifvit till länets ränteri erlagd, samt under villkor i 
öfrigt, att köpeskillingen inbetalades inom två månader från det skytte- 
förbundet af beslutet om försäljningen erhållit del och att skytteför- 
bundet inom januari månads utgång hvarje år till och med år 1912
till arrendatorn af mantal Eslöf n:o 13 i afgäld erlade 24 kronor;

dels ock att omförmälda köpeskilling måtte, på samma sätt som köpe
skillingarna för försålda mindre kronoegendomar, användas till inköp
för kronans räkning af skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Till ofvanberörda statsrådsprotokoll bär departementchefen i detta 
ärende anfört följande:
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»Vid utarrendering genom domänstyrelsous kontrakt deri 8 februari 
1892 på eu tid af tjuga år från den l-l mars samma år af den del af 
förra sergeantsbostället /yt mantal Eslöf n:o 13 samt mantal Eslöf 
n:is 15 och 17 i Västra Sallerups socken och Har jagers härad af Malmö
hus län, hvilken omfattar mantal Eslöf n:o 13 jämte tro samtliga 
hemmansnumren gemensamt tillhöriga ntskiften, förbehölls, enligt af 
Eders Kungl. Maj:t på ansökning af Eslöfs skyttegille genom resolution 
af den G november 1891 lämnadt medgifvande, nämnda skyttegille rätt 
att under arrendetiden disponera ett i eu af förste laudtmätaren C. M. 
Carlquist år 1890 upprättad beskrifning öfver bostället under benäm
ningen Betesmarken upptaget och med n:o 61 betecknadt område om 
2 hektar 6 ar mot skyldighet för skyttegillet, bland annat, att årligen 
inom januari månads utgång till arrendatorn erlägga en afgäld af 24 
kronor.

Nu bär i eu till Eders Kungl. Maj: t ställd, till domänstyrelsen 
ingifven skrift Skånes skytteförbuuds verkställande utskott — med för
mälan att skytteförbundet för anläggning af en skjutbana från hem
manet Eslöf n:o 2 inköpt en areal af 16,920 kvadratmeter — i under
dånighet anhållit om vidtagande af sådana åtgärder, att skytteförbundet 
Ange inköpa det till skyttegillet upplåtna området, som å ett ansök
ningen bifogadt utdrag af en utaf förste landtmätaren Georg Gustafs
son vid laga delning år 1871 upprättad karta öfver allmänna platserna 
till Eslöfs by upptagits under ägofiguren n:o 5 och betecknats med litt. 
A samt i clen till nämnda karta hörande beskrifning upptagits under 
benämningen Plantering med angifven areal af 4 tunnland 5 kappland 
och hvithet område å en ansökningen likaledes bilagd, af f. d. förste 
landtmätaren Jonas Ahnfelt år 1901 upprättad plan och profil öfver 
det till skytteförbundets skjutbana hörande jordområde betecknats med 
litt. b och litt. ba, tillhopa 2,052 hektar.

Till stöd för ansökningen har anförts, att besittningen af det 
ifrågavarande området vore för skytteförbundet af allra största vikt, 
emedan dels skjutbanan icke kunde begagnas utan den del af området, 
1,250 kvadratmeter, som omslötes af det från hemmanet Eslöf n:o 2 
inköpta området, och dels stora kostnader vore nedlagda och ytterligare 
måste nedläggas på skjutbanans iordningställande, hvartill komrne, att 
den utom skjutbanan belägna delen af området erfordrades till plats 
för anställande af skottlekar och andra öfningar, för hvilka den inköpta 
skjutbanan ej erbjöde något utrymme; att för Eders Kungl. Maj:t och 
kronan området i fråga ej hade annat värde än det, som betingades 
af arrendeafgiften, enär det utgjordes af stenbunden, oländig mark,
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beväxt. med diverse buskväxt^-, ocli dess läge i förhållande till hem
manet. Eslöf u:o 13 vore sådant, att samfärdseln dit kunde äga ruin 
endast på långa omvägar, samt att området, som således ej gärna 
kunde nyttjas till annat än betesmark och i följd åt den ringa arealen 
och det aflägsna läget vore till föga nytta, syntes vara af den beskaf
fenhet, att dess försäljning koinme att ifrågasättas vid den nu löpande 
arrendeperiodens slut.

Vid ansökningen tinnes fogad en förklaring af nuvarande arren- 
datorn af Eslöf n:o 13 Per Andersson, att han för sin del icke hade 
något att erinra mot bifall till ansökningen, om han årligen under åter
stående arrendetiden finge af skytteförbundet uppbära den honom i 
arrendekontraktet tillerkända ersättning af 24 kronor.

Sedan domänstyrelsen anmodat Eders Kungl. Maj ds befallnings
hafvande i Malmöhus län att efter vederbörandes hörande i ärendet af
gifva underdånigt utlåtande, har Eders Kungl. Majds befallningshafvande 
till domänstyrelsen inkommit med instrument öfver eu af domäninten
denten i länet med biträde af två för arrendeuppskattning å kronans 
jordbruksdomäner i länet vederbörligen utsedda personer på Eders Kungl. 
Maj ds befallningshafvandes föranstaltande den 5 juni 1902 verkställd 
saluvärdering å området, underdåniga yttranden af domänintendenten 
och af Eslöfs skyttegille, af ordföranden i Skånes skytteförbund till 
Eders Kungl. Maj ds befallningshafvande afgifna påminnelser i anledning 
af hvad skyttegillet anfört samt eget underdånigt utlåtande i ärendet 
af den 28 maj innevarande år; och har sedermera domänstyrelsen med 
underdånigt utlåtande den 12 sistlidne juni till Eders Kungl. Majd 
öfverlämnat samtliga till ärendet hörande handlingar.

Vid förenämnda saluvärdering har antecknats, bland annat, att 
ifrågavarande utskifte vore beläget omkring 1,5 kilometer från Eslöfs 
järnvägsstation och omkring 2 kilometer från byggnaderna å Eslöf n:o 
13 samt bestode af oodlad, mer eller mindre stenbunden och med smärre 
träd af ringa värde beväxt betesmark, hvars uppodling till åker näppe
ligen skulle blifva lönande; och hafva förrättningsmänneu, som ansett, 
att området kunde utan nämnvärd olägenhet skiljas från kronodomänen, 
i betraktande af markens beskaffenhet och med något afseende fästadt 
äfven vid dess läge i närheten af Eslöfs köping, åsatt området ett 
saluvärde af 1,200 kronor.

Domänintendenten har, under framhållande att. det till Eslöfs skytte
gille upplåtna området i areal rätteligen innehölle 2,052 hektar, anfört, 
bland annat, att han ansåge det området åsätta saluvärde fullt, lämpligt
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med hänsyn till det behjärtansvärda ändamål, för hvilket marken skulle 
förvärfvas.

Eslöfs skyttegille har i sitt underdåniga yttrande af anförda skäl 
anhållit, att Eders Kungl. Maj:t icke måtte fasta något afseende vid 
ansökningen, men i förenämnda, af ordföranden i Skånes skytteför- 
bund till Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande afgifna påminnelser 
har denne anfört, att skytteförbundet med anledning af skyttegillets 
invändning mot ansökningen inledt underhandlingar med skyttegillet, 
hvilka utmynnat i en öfverenskommelse, hvaraf en afskrift bilagts 
påminnelserna.

Enligt denna öfverenskommelse har skyttegillet till skytteförbundet 
öfverlåtit »sitt arrendekontrakt af den s. k. utmarken till kronobostället 
n:o 13 Eslöf».

Eders Kungl. Maj:ts befallningshafvande har förklarat sig icke hafva 
något att anmärka mot det området åsätta saluvärdet och har, under 
framhållande af det behjärtansvärda ändamålet med förvärfvet, för sin 
del tillstyrkt bifall till den underdåniga ansökningen.

Jämväl domänstyrelsen har tillstyrkt områdets försäljning till 
skytteförbundet mot det åsätta saluvärdet, som styrelsen ansett vara 
med hänsyn till läget och markens beskaffenhet tillräckligt högt.»

Statsutskottet, som emot Kungl. Maj:ts förevarande framställning 
icke haft annat att erinra, än att, på sätt i utskottets denna dag aflåtna 
utlåtande n:o 32 angående försäljning till staden Ystad af en förut
varande hospitalsjord finnes närmare angifvct, bland villkoren för för
säljningar af ifrågavarande slag synts böra föreskrifvas, att lagfarts- 
kostnaderna böra bestridas af köparen ensam, hemställer,

att ifrågavarande proposition må på det sätt bi
fallas, att Riksdagen medgifver,

dels att ett å en af förste landtmätaren Georg 
Gustafsson vid laga delning år 1871 upprättad karta 
öfver allmänna platserna till Eslöfs by under ägofiguren 
n:o 5 upptaget område om 2,052 hektar må från förra 
sergeantsboställct T6g\ mantal n:o 13 och få mantal n:is 
15 och 17 Eslöf i Västra Sallerups socken och Har- 
jagers härad af Malmöhus län afsöndras och till Skånes 
skytteförbund mot en köpeskilling af 1,200 kronor 
försäljas att af förbundet med äganderätt tillträdas, så 
snart köpeskillingen blifvit till länets ränteri erlagd,
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samt under villkor i (ifrigt:
att köpeskillingen inbetalas inom två månader 

från det skytteförbundet af beslutet om försäljningen 
erhållit del;

att skytteförbundet inom januari månads utgång 
hvarje år till och med år 1912 till arrendator!! af ■/$, 
mantal Eslöf n:o 13 i afgäld erlägger 24 kronor; samt. 

att köparen ensam vidkännes lagfartskostnadorna; 
dels och att omförmälda köpeskilling må, på samma 

sätt som köpeskillingarna för försålda mindre krouo- 
cgendomar, användas till inköp för kronans räkning- 
al' skogbärande eller till skogsodling tjänlig mark.

Stockholm den 19 februari 1904.

På statsutskottets vägnar: 

P. PEHRSON.


